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_88_BA_EF_BC_9A2_c53_87057.htm 26.年度盈利计划最有效的

基础是：A、净收入、投资回报和每股收益等财务指标 B、单

位销售的增长、员工数量以及生产能力等数量指标 C、组织

活动的定性指标，比如产品创新、领导能力、产品质量水平

和产品安全情况 D、财务、定量和定性指标的结合 注：应该

是d吧。如果我理解没有错的话，d指的是以上3项都对。Abc

本身都是年度盈利计划的一个有效基础，但d是最全面的，也

是最好的。 27.某公司要求，所有超过20万美元的支出都必须

得到董事会的批准。如果审计师希望测试这种控制，他应该

从哪种抽样工作着手？A、选取董事会批准重大采购事项的

样本。 B、选取库存收货报告 C、选取被董事会否决的开支

样本 D、选取已付款发票样本 注：倾向于D，其实这项抽样

工作大致应当是这样的：在所有超过20万美元抽出部分样本

，看其是否都得到董事会的批准，从而判断题目中所提到的

控制是否实施。从这个意义上讲，a肯定是不合适了，因为这

样选取的话，肯定都是经过批准的；b也不合适，因为收货报

告中未必有董事会批准的内容，而且超过20万美元的支出未

必都是购买存货。在c、d之间选择，我个人也倾向于d。因

为c仅仅提到董事会否决的情况，无论董事会否决的事项情况

如何，都不能说明20万美元以上的开支都是否经过董事会批

准的问题。D相对好一些，以已付款的事项作为抽样的总体

，抽取发票金额超过20万的事项。 28.可以将下列哪种行为视

为对标准的违犯？ I、与被审计单位一起审查审计报告草案，



以获取后者的反馈意见。在为审计报告定稿时，考虑被审计

单位的评论意见。 II、一些控制程序将内置正在开发的主电

脑应用程序中，某审计师是该应用程序开发小组的成员，但

他又参加了对控制程序的审查工作。 III、鉴于资源有限，审

计执行主管通过开展风险分析，来确定对哪些部门开展审计

。 A、只有III对 B、只有I、II对 C、I、II、III都对 D、以上说

法都不对。 注：倾向于B。但我觉得这道题在表述上是存在

问题的。I的说法比较暧昧，审计报告应当考虑被审计单位的

意见，如果说这样违反标准的话，只能说不能和被审计单位

一起审查报告草案，而是与被审计单位交换意见，但我个人

认为这种分辨没有什么意思；II的说法明确违反标准，审计师

既承担开发工作又参加审计，属于对独立性和客观性的一种

损害。III的说法应该是不违反标准的，风险分析是内部审计

师决定对哪些部门开展审计的重要依据。 29.如果在支付货款

之前验收报告与采购定单和发票不相符，最可能的原因是：

A可能从未经批准的供应商处购货 B没有取得可得到的购货折

扣 C不及时的采购可能会造成存货短缺或过度供给 D货款可

能在未收到之前就已经支付 注：答案是D，这道题隐含了一

种购货方面的控制措施，我们需要发挥自己的想象力：先发

采购定单→收到供应商供货→验收货物→核对采购定单、验

收报告和发票→支付货款。在这种控制下，如果这三种单据

对不上的话，原因可能是很多的，包括这种情况：这项控制

制度没有得到严格执行，货款可能已经在没有得到核对之前

就已经支付出去了，现在我们这三种单据根本就不是同一批

货物的单据，所以才会对不上。所以，d是合适的答案。 虽

然d不是三者不相符的唯一解释，但相对来说，其他解释更加



无法成立。A说的是供应商没有资质或质量不过关的问题，

或者存在虚构供应商，但这样不会影响三者能够相符（就算

造假也可以保持一致的）；b根本没有提到问题的实质，折扣

的问题可以同时在定单和发票上同时注明的；c没有指向问题

的原因，而是指向问题的结果，也是不合适的。 30.在对银行

审计的过程中，某审计师发现一贷款官员批准了向某企业集

团所属的各独立组织发放贷款，这违背了常规政策。该贷款

官员表示这只是工作的疏忽并保证不再发生类似情况。但审

计师相信这一行为可能是有意的，因为他与控制该企业集团

的一个主要负责人有亲密的关系。该审计师应该：A.把存在

的利益冲突和违规情况报告管理当局，并建议作进一步调查

； B.向规章制定机构报告违规行为，因为它是银行控制系统

的重大失误。 C.如果该贷款官员同意采取补救措施，则可以

不报告该违规行为； D.扩大审计范围，以测定贷款官员是否

有舞弊行为，并将调查结果向管理当局报告。 注：a.正确。

该利益冲突和违规行为属于一种重要的审计发现，但由于牵

涉集团的主要负责人，内部审计师应当报告管理层，并提出

深入开展调查的建议。 b.不正确。根据《标准》规定，内部

审计师没有将审计发现向法规部门报告的责任。 c.不正确。

由于该行为已经违反了银行的常规政策，无论该贷款官员是

否同意改正，这个审计发现都应当报告。 d.不正确。由于该

审计发现牵涉集团的主要负责人，内部审计师未必有能力开

展下一步的审计工作，最恰当的做法是先报告，根据报告的

情况决定是否以及如何开展后续工作。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


